
Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Attività/Progetto: P.2.1 “Teatro-Arte-Educazione Musicale-Ambiente-Danza-Giornata del Libro” 

Descrizione fornitura/servizio: Esperti esterni, a.s. 2022/2023 

Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
  

Affido incarichi per servizi di prestazione d’opera intellettuale persone giuridiche  

Progetto Teatro Scuola Secondaria di primo grado 

  

CIG  ZE6397E90D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTE le esigenze didattiche dell’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTO il PTOF dell’Istituto 2021/24; 

CONSIDERATI i Progetti presentati relativi alle discipline di Teatro-Sport-Ambiente-Musica;  

VISTO il D.I. 129/2018 art. 43 relativo al conferimento di incarichi di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa;  

VISTO l’art.7 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, come integrato dall’art. 32 del decreto 

legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito in legge 4 agosto 2006 n. 248 e dall’art. 3, comma 76, della 

legge 24 dicembre 2007 n. 244;  

VISTO l’art. 36 c. 2 D.lgs 50/2016;  

VERIFICATO che nell’Istituto non è presente personale in possesso del profilo richiesto dai progetti;  

TENUTO CONTO delle risorse finanziarie assegnate per l’a.s. 2022/2023 dal Comune di Ozzano dell’Emilia per 

il diritto allo studio, il contributo volontario genitori a.s. 2022/2023 e il finanziamento Concittadini;  

RITENUTA l’attività coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

RITENUTA necessario provvedere alla copertura di tali incarichi per l’a.s. 2022/2023;  

VISTI i preventivi acquisiti agli atti e ritenuti congrui;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 11/01/2023 con Delibera n.35; 
 

DETERMINA 

 

Art.1  

di conferire mediante procedura di affidamento diretto, gli incarichi per lo svolgimento delle attività previste 

nell’attuazione del progetto di: teatro destinato alla Scuola Secondaria di primo grado alla seguente 

cooperativa:  

  

Scuola  Progetto  Ente  Ore totali Costo 

Panzacchi 
Classi terze 

Teatro 
Teatro dell’Argine 
Soc.Coop.Sociale 

24 ore di laboratorio  
+ 10 ore di programmazione  
+ 1 replica aggiuntiva gratuita 
presso il Teatro ITC di San 
Lazzaro 

€ 1.100,00   

  

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000524 - 13/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 2 di 2 

 

Art. 2  

di formalizzare gli incarichi attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale per un totale 

di € 1.100,00 comprensiva di Iva e di impegnare le somme a carico del PA 2023 in P.2.1 “Teatro-Arte-

Educazione Musicale-Ambiente-Danza-Giornata del Libro”, che presenta la necessaria disponibilità; 

  

Art.3  

di liquidare i progetti a condizione che siano portati integralmente a termine. Se l’interruzione degli stessi 

dovesse essere imputabile al fornitore del servizio, nulla verrà corrisposto. Se, invece, l’interruzione fosse 

imputabile alla scuola, verranno liquidate le ore effettivamente svolte. 

 

Art.4 

di liquidare le somme omnicomprensive di cui sopra alla fine delle attività, dietro presentazione di 

rendicontazione e di regolare fattura elettronica (entro 30 gg dalla data di arrivo, sulla quale dovranno essere 

indicate le modalità di pagamento), a patto che il Durc sia regolare. 

  

Art. 5  

di provvedere alla pubblicizzazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Carla Massarenti 
 Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000524 - 13/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2023-01-13T15:53:56+0100
	CARLA MASSARENTI




